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Myndigheten för totalförsvarsanalys (MTFA) har tagit del av utredningen om 
genomförande av NIS2- och CER-direktiven i delbetänkandet SOU 2024:18, 
”Nya regler om cybersäkerhet”, och har följande synpunkter. 

MTFA delar inte utredningens uppfattning när det gäller vilka myndigheter som 
bör undantas från den nya lagens tillämpningsområde. Myndigheten anser att 
det råder betydande otydligheter kring innebörden av att en verksamhetsutövare 
”till övervägande del bedriver säkerhetskänslig verksamhet”. 1 

 

 MTFA bedriver verksamhet av en karaktär där alla nivåer av 
säkerhetskänslig information hanteras; allt från öppen till kvalificerat hemlig. 
Det kan i verksamhetens uppdrag inte dras en tydlig gräns i det löpande 
arbetet angående vilka delar av analyser eller utredningar som inte är av 
säkerhetskänslig karaktär då områden som är av hög säkerhetsklass ofta är 
centrala pusselbitar i processen.  

 Flera av de myndigheter vars verksamhet MTFA i olika delar har eller kan ha 
anledning att analysera och utvärdera föreslås undantas från den nya lagens 
tillämpningsområde, med hänvisning till att de till övervägande del bedriver 
säkerhetskänslig verksamhet. 

 Det försämrade omvärldsläget, utbyggnaden av totalförsvaret och Sveriges 
ökade involvering i NATO kommer med stor sannolikhet bidra till en 
ytterligare ökning av myndighetens hantering av säkerhetskänslig 
information. 

 I många av myndighetens analyser och utvärderingar torde information av 
mindre känslig karaktär när den aggregeras leda till högre 
säkerhetsskyddsklassificering. Även om MTFA eftersträvar öppenhet där det 
är möjligt, kommer resultatet av analyser, uppföljningar och utvärderingar, 
vilka enligt myndighetens instruktion löpande ska redovisas till regeringen, i 
flera fall sannolikt behöva säkerhetsskyddsklassificeras. 

 
1 Delbetänkandet s 157. 
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MTFA anser att bedömningen därför bör göras att myndigheten som 
verksamhetsutövare klassificeras att bedriva en övervägande del säkerhetskänslig 
verksamhet enligt säkerhetsskyddslagen, och därmed undantas från den 
föreslagna lagen. Detta eftersom uppdragets karaktär i praktiken gör den 
säkerhetskänsliga delen odelbar från den övriga. Att stå under tillsyn från såväl 
Försvarsmakten, som länsstyrelsen med avseende på informations- och 
cybersäkerhet kommer att medföra osäkerheter i gränsdragningar och 
ansvarsförhållanden. 

MTFA kan även se att en fördjupad analys bör göras efter det att den nya 
cybersäkerhetslagen implementerats. Syftet med en sådan analys skulle vara att 
överväga hur säkerhetsskyddslagen och beredskapsförordningen tydligare kan 
samordnas med den kommande cybersäkerhetslagen, för att motverka 
fragmentering på området.  

Detta beslut har fattats av generaldirektör Jan Garton efter föredragning av IT-
ansvarig Christian Bohm. I den slutliga handläggningen av ärendet har 
avdelningschef Susanne Moberg, avdelningschef Eva Simic, avdelningschef 
Joakim Sonnegård och säkerhetsskyddschef Peter Gustavsson deltagit. 
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